[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20  октября  2020 года № 103

Об установлении норматива
стоимости жилья на 4 квартал 2020 года
по Торковичскому сельскому поселению

В целях обеспечения выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках  реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) «подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан», и руководствуясь Приказом Минстроя Россииот 29.09.2020 г. № 557, Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 г. № 79  , основываясь  на анализе данных, полученных от риэлторских фирм о сделках по купле - продаже жилья, от строительных компаний, ведущих строительство жилья на территории Лужского муниципального района, среднестатистических данных на рынке жилья в Ленинградской области, а также учитывая, что в соответствии с п.2.3. указанных Методических рекомендаций утвержденный норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения не должен превышать  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Ленинградской области, в размере 56 194 руб., применяя для необходимых расчетов рекомендованный Комитетом по строительству Ленинградской области коэффициент-дефлятор (индекс потребительских цен) в размере 100,6,  администрация    Торковичского сельского поселения        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить норматив стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2020 года  на территории Торковичского сельского поселения в размере 46995 рублей 83 копейки. Расчет согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Торковичского сельского поселения                            Е.В. Иванова

Приложение
к постановлению
№ 103  от 20  октября 2020 года

Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Торковичскому сельскому поселению:

Ср. квм = (Ст.дог.х0,92 + Ст.кред. х 0,92 +  Ст.стат + Ст.строй) : N

1. Ст.дог. - данные по договорам на приобретение (строительство) жилья участниками ФЦП и РЦП –  59965,88руб.
2.Ст.кред. – данные по договорам по купле -продажи жилья, полученные от риэлтерских организаций  по сделкам на территории сельского поселения и прилегающих территорий – 21483,0 руб.
3. Ст.строй – данные стоимости 1 кв.м жилья по новому строительству по Дзержинскому сельскому поселению Лужского  района -  36584,17 руб.
4. Ст.стат данные, предоставленные отделом статистики по Ленинградской области – 75345 руб.
5. Кр – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.) = 0,92.
Ср.ст.кв.м. – норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья
Ср.кв.м – среднее значение стоимости жилья
Ср.ст.кв.м.= Ср.кв.м х К дефл.
К дефл. – на 4 квартал 2020 года 1,006

Ср.квм. = (59965,88  х 0,92 + 21483,0 х 0,92 + 75345 + 36584,17):4 = 46715,54

Ср.ст.кв.м = 46715,54  х 1,006=  46995,83

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.jpeg

image2.png
(&) Nowra Mt X | § sero cn secrar

C @ avitonueningracsia

1-k kBapTUpa, 38 M?, 4/5 aT.

< Dodaswms 8 woparwoe | ;) fobaswTs 3ametry | 8 oKTAGPA 8 11:22

naenLHLA 176w
4mss 85w
1 nowwns.

X ]
~ 970000 P

Mokasars Tenedon
8921200000

"ATEHTCTEO HLIBIAUMOCT

‘znsnl LTI

rean -
AveseTeo
Ha AsuTo ¢ espans 2013
3a8epueno 649 oBtAEneH
115 obssenewt nonssosarens < >
Noanncarscs va npogasua
5390% 26908

Nauenso Moqunna _

lopa paGorar, Ha ceGAl BuroRHo. OT
3360 pyb /ners

Crmmonn Baens nepEiTA

129

image3.png
(&) Nowra Mt X | ] awro s Gecnsamme obnasne. X | 2§ Topeosen - Heamoomocr 8 X

L csaprupa, 378,

I W NN, W ==

* 2 »0

@ avitou/eningradskaya_oblast_tolmachevo/kvartiy/1-k kvartra_37.m.

© Rotanr b awoe | | 3 Totaerssauey | 5 oo 80151 U e
. 700000 £ A2

5_et. 20012794

MokasaTb TenecoH
591120003000

Hanwcars coobienrie

Ohesaer b revenme it

Yactoe
Aventcreo
Ha ABuTo ¢ aneapa 2015

3asepuenc 85 oowranent

e ——

Moanwcarscs va npogasta

s Avaronsesta

Ne 2001279477, © 402 (+5)

naensHein s
3m5 wa ynay
1 : 7 Gankow
3w nocpeimk
8

BecnnaTHbli OTYET ¢ AaHHbIMK U3 EMPH

VHhopMaLA NORBUTCA, GCTM NPORGBOL YKEXET HOMEP KBAPTHPSL

Mnouwags oTax u apyrwe napawer;

KonniecTao cobcTaeHHnios
erinoe

image4.png
| & nowamin
c

X | f] awro s Gecnsamime obnssne. X | 2§ ropeosean - Heaswomocr s

& avitoru/leningradskaya_oblst tolmachevo/kartiy/3-k kvartira 75 m_35_t. 1762401987 ]

araTamm U3 B

~ 1500000 R cepebpa

Mokasars Tenedon
89012000000
Hanwcars coobiuenve
Eneva
| “acTHoe nnyo
Ha AauTo ¢ Hostpn 2010

Ne 1762401987, © 4276 (+7)

4450p.

nanenbHLA 5w
3m5 84w
3 Ganion
5w coBeraenu

Becnnarbiit OTYET ¢ AaHHbIMM U3 EFPH

VIHpOpMAUHR NORBHTCH, eCM NPOIABEL YKGKET HOMEP KBapTPSI
KonniecTso cobcTeensnmos Mnouwags, 3Tax 1 Apyrve napauerps:
Kanacrposan cTonmocTs Hanusue orpanieni

MesuHrpackan o6nacTs, flyCki p-+, noc. cTakLn Toproswn ChpaiTh KapTY ~